
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA           SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL            EDIÇÃO ESPECIAL                  10 DE MAIO DE 2023 

PROCURADORIA GERAL 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.04.005/2023. 
PARTES: PROCURADORIA-GERAL DO MUNÍPIO E JAIRO 
BARBOSA VIANA – ME OBJETO: A AQUISIÇÃO DE 
MÓVEIS PLANEJADOS PARA A SALA DOS 
PROCURADORES DA PROCURADORIA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE – PB. LICITAÇÃO: DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 059/2023. VALOR: R$ 6.300,00 (SEIS MIL E 
TREZENTOS REAIS) VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA 
DESTE TERMO DE CONTRATO É ATÉ 31 DE DEZEMBRO 
DE 2023, COM INÍCIO NA DATA DE PUBLICAÇÃO NO 
SEMANÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA 
GRANDE. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 
2019 | 4490.52 | 15001000.  FUNDAMENTAÇÃO: LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
SIGNATÁRIOS: AÉCIO DE SOUZA MELO FILHO E JAIRO 
BARBOSA VIANA. DATA DE ASSINATURA: 9 DE MAIO 
DE 2023. 

 
AÉCIO DE SOUZA MELO FILHO  

Procurador Geral do Município 
 

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 
E MEIO AMBIENTE 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 483/2022 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS 
E MEIO AMBIENTE DE CAMPINA GRANDE - PB, 
HOMOLOGA o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2023, 
cujo objeto é o FORNECIMENTO DE FARDAMENTOS 
PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO “O MAIOR SÃO 
JOÃO DO MUNDO 2023”, ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS 
URBANOS E MEIO AMBIENTE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, em favor da Empresa DI DINAH COMERCIO 
DE ROUPAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 
35.496.595/0001-00, vencedora do ITEM 6, com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 14,81 (quatorze reais e oitenta e um 
centavos), TOTALIZANDO R$ 3.998,70 (três mil e 
novecentos e noventa e oito reais e setenta centavos), em favor 
da empresa LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o Nº 50.340.684/0001-49, vencedora do 
ITEM 1, com VALOR UNITÁRIO de R$ 50,00 (cinquenta 
reais), TOTALIZANDO R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos 
reais),vencedora do ITEM 2, com VALOR UNITÁRIO de R$ 
13,96 (treze reais e noventa e seis centavos), TOTALIZANDO 
R$ 15.356,00 (quinze mil e trezentos e cinquenta e seis 
reais),vencedora do ITEM 3, com VALOR UNITÁRIO de R$ 
19,66 (dezenove reais e sessenta e seis centavos), 

TOTALIZANDO R$ 2.949,00 (dois mil e novecentos e 
quarenta e nove reais), vencedora do ITEM 4, com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 21,06 (vinte e um reais e seis centavos), 
TOTALIZANDO R$  2.948,40 (dois mil e novecentos e 
quarenta e oito reais e quarenta centavos), vencedora do ITEM 
5, com VALOR UNITÁRIO de R$ 9,06 (nove reais e seis 
centavos), TOTALIZANDO R$ 2.446,20 (dois mil e 
quatrocentos e quarenta e seis reais e vinte centavos). O 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO no referido PREGÃO 
ELETRÔNICO é de R$ 41.198,30 (quarenta e um mil e cento 
e noventa e oito reais e trinta centavos). 

 
Campina Grande, 10 de maio de 2023. 

 
GERALDO NOBRE CAVALCANTE 

Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente 
 

FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS 
DIREITOS DIFUSOS – PROCON 

 
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 04.004/2023. 
Partes: FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS 
DIREITOS DIFUSOS – E INSOLUTIONS PRODUTOS E 
GESTÃO EMPRESÁRIAL LTDA  Objeto:  SERVIÇOS DE 
CONTROLE DE FROTAS DESTINADOS A ATENDER O 
FUNDO MUNICIPALDE DEFESA DOS DIREITOS 
DIFUSOS – PROCON. Valor Global: R$ 24.000,00  
(VINTE E QUATRO MIL REAIS)  . Prazo Contratual: 12 
(Doze) Meses. Fundamentação Legal: Pregão 
Eletrônico Nº 153/2022 - Lei N°. 8.666/93 E Alterações, 
Da Lei N°. 10.520/2002 E Na Lei N°. 8.078/1990 – Código 
De Defesa Do Consumidor, Do Decreto Municipal 
4.422/2019 – Decreto Municipal 4.444 De 30 De 
Dezembro De 2019, E Pela Lei Complementar 123/2006, 
Resolução Nº 1.219/2007 E Nº 1.412/2009. Funcionais 
Programáticas:  UNIDADE: 02.041- Fundo Municipal de 
Defesa dos Direitos Difusos, Fonte: 15001000 – Recursos 
Próprios, Programa de Trabalho: 14 422 1005 2144 – 
Atenção ao Consumidor, Elemento de Despesa: 33.90.39 
Outros Serviços de Pessoa Jurídica , Signatários: 
SAULO MUNIZ DE LIMA E KELNNER MAUX DIAS. 
Data da assinatura 03 de abril de 2023. 
 

Campina Grande, 10 de Maio de 2023. 
 

SAULO MUNIZ DE LIMA 
Coordenador Executivo do PROCON – CG 

 

LICITAÇÕES 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 10 DE MAIO DE 2023                                                PÁGINA 2 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 033/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 201/2023 
AVISO DE ADIAMENTO - UASG 981981 

 
A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE - PB, através do PREGOEIRO OFICIAL, torna 
público que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023 tipo 
“REGISTRO DE PREÇO”, com critério de julgamento de 
“MENOR VALOR POR ITEM”, cujo objeto é REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LENTES E 
ARMAÇÕES DE ÓCULOS DE GRAU PARA OS ALUNOS 
DA REDE MUNICIPAL DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA, fica ADIADO para às 08:30 horas 
do dia 23 de maio de 2023. 

 
Campina Grande, 10 de maio de 2023. 

 
LUÍS FELIPE NUNES DA COSTA 

Pregoeiro Oficial 
 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 084/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 538/2023 
AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 981981 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE 
CAMPINA GRANDE - PB, através da PREGOEIRA 
OFICIAL, torna público, que realizará às 09:00 horas do dia 24 
de Maio de 2023, PREGÃO ELETRÔNICO tipo “MENOR 
PREÇO”, com critério de julgamento de “MENOR PREÇO 
POR ITEM” cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA. O Edital estará à disposição através 
do e-mail (cplpmcg@campinagrande.pb.gov.br) e dos 
portais:(https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-e-contratos), 
(https:/www.gov.br/compras/pt-br//) e 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf).  
 

Campina Grande, 10 de maio de 2023. 
 

ANA LÚCIA SILVA TOMÉ 
Pregoeira Oficial 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-e-contratos
https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-e-contratos
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf
mailto:semanariopmcg@gmail.com

